



Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Guten Tag

Gültig im Juli 2018



Aktion in der Meilwald-Apotheke

Eucerin®-Beratungstag

09.07.2018 von 10 bis 17 Uhr

Sichern Sie sich rechtzeitig Ihren Termin.



Gingium® intens 120 mg

120 Filmtabletten

statt € 91,99¹⁾

€ 49,98

Freundschaftspreis

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unserer Apotheke!



Soventol® Gel

20 g

statt € 5,90¹⁾

€ 4,98

Freundschaftspreis

100 g = € 24,90



Iberogast®

50 ml

statt € 21,17¹⁾

€ 16,98

Freundschaftspreis

100 ml = € 33,96

¹⁾ Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Meilwald Apotheke

Thomas Wagner e.K.

Kolibri Apotheke

Konrad-Zuse-Str. 14 - 91052 Erlangen

Allee am Röthelheimpark 15 - 91052 Erlangen

T: 09131 125 66 0

T: 09131 920 29 30

F: 09131 125 62 4

F: 09131 920 29 39

apo@meilwald-apotheke.de

apo@kolibri-apotheke.de

www.meilwald-apotheke.de

www.kolibri-apotheke.de

Mo - Fr 8.00 - 19.00 Uhr

Mo - Fr 8.00 - 20.00 Uhr

Sa 9.00 - 16.00 Uhr

Sa 8.00 - 16.00 Uhr



Kompetenzapotheke für pflanzliche Therapie



DIE MEILWALD APOTHEKE IN ERLANGEN
GEHÖRT ZU DEN BESTEN APOTHEKEN
DEUTSCHLANDS.
10/2012



DIE KOLIBRI APOTHEKE IN ERLANGEN
GEHÖRT ZU DEN BESTEN APOTHEKEN
DEUTSCHLANDS.
10/2012

Guten Tag Sympathie-Punkt



Gesundform Rotes Weinlaub

50 ml

statt € 1,98¹⁾

€ 1,28

Freundschaftspreis

100 ml = € 2,56

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im Juli 2018.



Da geht's mir gleich viel besser!



Thomapyrin® classic

20 Tabletten

statt € 6,97¹⁾

€ 3,98

Freundschaftspreis



Venostasin® retard

100 Retardkapseln

statt € 55,75¹⁾

€ 47,38

Freundschaftspreis



KadeFungin® 3

1 Kombi-Packung

statt € 11,47¹⁾

€ 9,98

Freundschaftspreis



**Eucerin®
Sun Transparent Spray**

LSF 50

200 ml

statt € 21,25¹⁾

€ 17,48

Freundschaftspreis

100 ml = € 8,74



Orthomol

Magnesium Plus Kapseln

60 Stück

statt € 19,95¹⁾

€ 17,95

Freundschaftspreis

**Loceryl® gegen
Nagelpilz*!**

**Nur 1x pro Woche
anzuwenden: Loceryl®!**

- ▶ Effektive Langzeitwirkung
- ▶ Bekämpft den Pilz bis ins Nagelbett
- ▶ Einfach anzuwenden



* Ohne Befall der Nagelwurzel/-matrix.

**Loceryl® Nagellack
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator**

3 ml

statt € 35,97¹⁾

€ 29,98

Freundschaftspreis

Loceryl® Nagellack gegen Nagelpilz. Wirkstoff: Amorolfin. **Zusammensetzung:** 1 ml enthält 50,0 mg Amorolfin (als Hydrochlorid). **Sonstige Bestandteile:** Ethanol, Ethylacetat Poly(ethylacrylat, methylmethacrylat, trimethylammonioethylmethacrylat-chlorid) 1 : 2 : 0,2, Butylacetat, Triacetin. **Anwendungsgebiete:** Behandlung von Onychomykose ohne Beteiligung der Matrix. **Gegenanzeigen:** Überempfindlichkeit gegen den Wirkstoff oder einen der sonstigen Bestandteile. **Nebenwirkungen:** Sehr selten wurde nach der Anwendung von Loceryl Nagellack ein leichtes, vorübergehendes periunguales Brennen, ferner Pruritus, Erytheme, Kontaktdermatitis, Urtikaria und Bläschenbildung beobachtet. Seltene Fälle von Nagelveränderungen (z.B. Verfärbungen, brüchige oder abgebrochene Nägel) wurden bei der Anwendung von Loceryl Nagellack berichtet. Diese Reaktion kann auch auf die Onychomykose selbst zurückgeführt werden. Galderma Lab. GmbH, 40474 Düsseldorf.

Wunderwerk Darm – Basis für Gesundheit und Wohlbefinden

In unserem Darm tummeln sich Billionen Bakterien aus tausenden Arten. Diese Darmbakterien erbringen jeden Tag Höchstleistungen: Unsere Nahrung wird durch sie erst verwertbar gemacht, Krankheitserreger abgewehrt, Vitamine und Hormone produziert, aber vor allem unsere Darmbarriere vor schädlichen Stoffen geschützt.

Ist die Anzahl der nützlichen „Helfer“ durch falsche Ernährung, Stress oder die Einnahme von Antibiotika reduziert, können viele Stoffwechselforgänge nicht mehr richtig ausgeführt werden.

Die gute Nachricht: Heute kann man wichtige Darmbakterien dem Körper konzentriert zuführen! In OMNI-BiOTiC®-Produkten werden verschiedene Bakterienstämme kombiniert, dadurch hat jedes OMNI-BiOTiC®-Produkt besondere Eigenschaften – damit Sie in jeder Situation ein gutes „Bauchgefühl“ haben.

Wir beraten Sie dazu gern!



**Doppelherz® System
Magnesium 400 Citrat**
40 Beutel Granulat
+ 20 Beutel Granulat GRATIS
statt € 14,95¹⁾

€ 13,98

Freundschaftspreis



**Gratis
dazu**

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unserer Apotheke!



**Diclo-ratiopharm®
Schmerzgel**

100 g
statt € 11,50¹⁾

€ 9,48

Freundschaftspreis



DIE APOTHEKEN-MARKE!

Beste Ergänzungen!

Qualitäts-Garantie
30 Jahre
GESUNDFORM
Apotheken-exklusiv

Ihr Vorteil von GESUNDFORM!

- Kein Aufstoßen, kein fischiger Nachgeschmack!
- Einziger Hersteller mit einer **vegetarischen Kapselhülle!**
- EPA/DHA leisten einen Beitrag zu einer normalen Herz- und Gehirnfunktion und für die Sehkraft!

Ihr Vorteil von GESUNDFORM!

- Hochdosierte Mikronährstoffe!**
- Glutenfrei!** **Laktosefrei!**
- Ohne Zuckerzusatz und Stärke!**
- Ohne Farb- und Konservierungsstoffe!**



statt € 27,95¹⁾

€ 24,98

Freundschaftspreis

OMEGA-3 1000 mg

Hochsee-Fischöl von GESUNDFORM
180 Vega-Soft-Caps



statt € 24,45¹⁾

€ 21,98

Freundschaftspreis

GELENK 850 mg

von GESUNDFORM
60 Tabletten

Wir beraten Sie gern.



Calcium-Sandoz® Sun

20 Brausetabletten
statt € 8,19¹⁾

€ 5,98
Freundschaftspreis



MediGel® Schnelle Wundheilung

20 g
statt € 6,25¹⁾

€ 5,48
Freundschaftspreis

100 g = € 27,40



Aronal & Elmex

Doppelschutz-zahnpasta
2 x 75 ml
statt € 4,98¹⁾

€ 3,98
Freundschaftspreis



IBU-ratiopharm® 400 mg akut Schmerztabletten

20 Filmtabletten
statt € 5,75¹⁾

€ 4,48
Freundschaftspreis



Hylo Comod® Augentropfen

10 ml
statt € 14,95¹⁾

€ 11,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 119,80



Colgate® Max White Expert White

75 ml
statt € 5,98¹⁾

€ 4,49
Freundschaftspreis

100 ml = € 5,99



Laxoberal®

15 ml
statt € 9,97¹⁾

€ 8,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 56,53

Achten Sie auf weitere Angebote in unserer Apotheke!